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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2024 – 
Mottagningen mot våld i nära relationer i 
Uppsala (MVU)  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att bevilja Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU) ett treårigt 
verksamhetsbidrag, för perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026, 
samt  
 

2. att fastställa verksamhetsbidraget till 1 401 000 kr för år 2024 och att det för år 
2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns i 
nämndens budget. 

Ärendet 
Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU) ansöker om ett treårigt 
verksamhetsbidrag för perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026 med 
totalt 5 454 800 kronor. För år 2024 ansöker MVU om 1 648 000 kr.  
Verksamhetsåret 2023 beviljades Mottagningen mot våld i nära relationer 1 387 238 kr. 

MVU – Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala är en politiskt och religiöst 
obunden ideell förening som sedan 2001 arbetar mot våld i nära relationer.  MVU 
arbetar utifrån en välbeprövad modell med att behandla våldsutövare genom att i ett 
tidigt skede bryta våldsrelationer genom att exempelvis tillgodose behovet av samtal, 
dels på frivillig basis, dels genom direkta insatser via avtal med socialtjänsten.  

Primärt riktar sig MVU till personer som utövar våld och/eller har ett aggressivt 
beteende i sina nära relationer. I det arbetet ingår också att beakta konsekvenserna för 
de som utsätts för våldet. Det innebär att MVU:s insatser också inkluderar hjälp och 
stöd till anhöriga. Partner/medförälder erbjuds alltid kontakt med en av MVU:s 
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terapeuter, som en del av risk- och säkerhetsbedömningen. Barns behov och situation 
beaktas särskilt.  

Man kan antingen själv ta kontakt med MVU eller bli hänvisad via socialtjänsten och 
erbjuds då ett förutsättningslöst informationssamtal vid den öppna mottagningen. 
Klienterna påbörjar behandling efter utredning på enhet vuxen inom 
socialförvaltningen som fattar beslut om behandlingsinsats. Behandling sker i grupp 
och/eller individuellt. Även uppföljande möten sker i samverkan med socialsekreterare 
inom IFO barn, där en förälder går i behandling inom MVU.   

I samarbete med familjebehandlare vid Uppsala kommuns familjeenheter arrangerar 
MVU föräldrakursen Att bryta mönster, som vänder sig till föräldrar som själva varit 
utsatta för våld under sin uppväxt. 

Förvaltningen bedömer att Mottagningen mot våld i nära relation i Uppsala bedriver en 
välbehövd och högkvalitativ verksamhet vilken är ett tydligt komplement till 
nämndens ansvarsområden inom området. Verksamheten knyter väl an till nämndens 
ansvarsområde för våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt barn 
och unga som utsätts för- och/eller bevittnat våld i nära relationer. 

Förvaltningen föreslår att Mottagningen mot våld i nära relation i Uppsala beviljas ett 
treårigt verksamhetsbidrag samt att fastställa verksamhetsbidraget till 1 401 000 
kronor för år 2024. För år 2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att 
utrymme finns i nämndens budget. 

Beredning 

Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen i samråd med 
berörda enheter inom förvaltningen.  

Föredragning 

Socialnämnden ansvarar för att fördela medel till sociala föreningar för personer under 
65 år. 

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 

Vilka kan söka  

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål 
och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme. 
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Nämndens krav 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  

• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en 
förbättrad folkhälsa.  

• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts. 

Bedömningskriterier 

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsalas ansökan  

MVU ansöker om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 1 januari 2024 till och 
med 31 december 2026 med 5 454 800 kronor för samtliga tre år, varav föreningen 
söker verksamhetsbidrag för år 2024 med 1 648 000 kr.  

MVU är en kunskapsorganisation som utvecklar ny kunskap och metoder. Vidare 
erbjuder MVU kompetensutveckling i form av konsultationer, handledning, utbildning, 
råd och stöd till professionella inom området våld i nära relationer. Verksamheten 
delas in i tre olika funktioner: Mottagningen, Utvecklingsarbete och 
Kompetensutveckling.  
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MVU arbetar utifrån en välbeprövad modell med att behandla våldsutövare genom att i 
ett tidigt skede bryta våldsrelationer genom att exempelvis tillgodose behovet av 
samtal, dels på frivillig basis, dels genom direkta insatser via avtal med socialtjänsten. 

Huvudsyftet med bidraget är att möjliggöra behandling och stöd till förändrat 
beteende för personer som utövar våld och andra övergrepp mot närstående, som idag 
är lagstadgad att kommuner ska erbjuda sina invånare.  
 

Delårsuppföljning 

Under det första halvåret år 2023 har MVU kunnat erbjuda olika insatser samt 
genomfört aktiviteter inom ramen för det föreningen kallar den öppna verksamheten, 
vilken finansieras av verksamhetsbidraget från socialnämnden. Det handlar 
exempelvis om informationsträffar för nya klienter, ungefär 40 samtal, och 
bedömningssamtal ungefär 35 samtal. 
 
MVU har även samverkan med Örebro mansjour för kunskapsutbyte kring 
partnerbehandling, samt deltar i samverkansträffar av olika slag med andra 
samhällsaktörer dels angående arbetsområdet VINR, exempelvis länsstyrelsen, men 
även i individärenden har MVU haft kontakter såsom uppföljningsmöten med 
socialsekreterare på olika enheter inom socialtjänsten, samverkan med habilitering, 
vårdcentral, försäkringskassa etc. 
 
Vidare har mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala fortsatt ge konsultation 
för professionella, föreläst och informerat bland annat socialsekreterare om MVU och 
arbete med våld, träffat universitetsstuderande som önskat intervjua till 
examensarbeten om våld i nära relationer.  
 
Nu i höst har MVU och Familjeenheten i Gottsunda tillsammans startat en gemensam 
kurs om att bryta mönster - kursen. Under våren 2023 genomfördes gemensam 
planering inför kursstart.   

Förvaltningens bedömning  

Förvaltningen bedömer att MVU bedriver ett professionellt och välbeprövat arbete 
avseende våldsutövare och deras anhöriga. Förvaltningen bedömer att Mottagningen 
mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU) harmonierar med nämndens krav, riktlinjer 
och bedömningskriterier. Vidare bedömer förvaltningen att föreningens verksamhet 
lever upp till nämndens uppsatta krav för att erhålla verksamhetsbidrag.  

Vidare har MVU utvecklat en modell som ser till helheten snarare än till delarna där 
samarbete med andra samhällsinstanser leder till en ökad trygghet och kontinuitet för 
de i behov av stöd och hjälp. Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala är 
genom sin långa erfarenhet av att arbeta med våldsutövare att betrakta som en resurs 
för kommunen. Genom sitt arbets- och förhållningssätt når de en målgrupp som 
offentliga verksamheter har svårt att nå. Med den erfarenhet föreningen besitter 
underlättas kontakten och mötet med våldsutövare där också möjligheten till att 
frivilligt söka sig till mottagningen skapar förtroende och trygghet. 

Förvaltningen har tagit del av Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsalas 
delårsredovisning och bedömer att den på ett tjänligt sätt redogör för den verksamhet 
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som bedrivits under 2023. 
 
Förvaltningen föreslår att Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala beviljas ett 
treårigt verksamhetsbidrag för perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026 
och för år 2024 bevilja verksamhetsbidrag om 1 401 000 kronor. Samt att det för år 2025 
och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns i nämndens 
budget. 
 
Barnkonsekvensanalys 
 
Det här beslutet påverkar både barn och ungdomar. Bedömningen är att beslutet är 
bra. Beslutet är ett sätt att säkerställa att socialnämnden i samarbete med andra 
aktörer möter upp individers olika behov av råd, stöd och skydd. 
 
Studier visar att vart tionde barn i Sverige någon gång upplevt våld mellan två vuxna 
närstående. Mer än 200 000 barn i Sverige lever i hem där det förekommer olika former 
av våld. Det är vanligt att vuxna utövar våld mellan sig när barnen är med och det 
saknas ofta utomstående vittnen. Många barn som bevittnar och upplever våld blir 
också själva utsatta. Barn i familjer där det förekommer våld riskerar allvarlig fysisk och 
psykisk ohälsa. Det finns en stark koppling mellan att bevittna våld och att själv bli 
utsatt för våld. 
 
Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala visar i sitt arbete en medvetenhet 
om barnens situation och behov. MVU:s insatser inkluderar också hjälp och stöd till 
anhöriga. Och i det arbetet så beaktas konsekvenserna för de som utsätts för våldet där 
barns behov och situation beaktas särskilt. Genom att inkludera barnperspektivet i 
behandling, förebyggande arbete och i kompetensutveckling kan MVU genom sitt 
arbete spela en viktig roll i att skapa tryggare och säkrare miljöer för barn i Uppsala 
kommun.  

Ekonomiska konsekvenser 

Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala beviljades föregående år  
1 387 238 kronor och i år föreslås att föreningen beviljas 1 401 000 kr för år 2024.  
Ökningen av bidraget är en uppräkning av föregående års verksamhetsbidrag. 

Under 2023 beviljar nämnden cirka 13 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2024 beräknas bli cirka 15 mnkr men är 
beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 29 november 2023. 
• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2024.  

 

Socialförvaltningen 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
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